1 / 2

 メディアリリース

報道関係者各位

2018 年 3 月 9 日（金）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

3 月 21 日（水・祝）ワールドグランプリ 2018 開幕戦「日本対イングランド」の

国歌独唱歌手が「GLIM SPANKY」松尾レミ氏に決定
国際公認大会で歌うのは初

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（JBFA）は、国際視覚障害者スポーツ連盟（IBSA）の公認大会

で初開催となる「IBSA	 ブラインドサッカーワールドグランプリ	 2018」（3 月 21-25 日・品川区天王洲

公園）の開幕戦「日本対イングランド」の国歌独唱歌手を、ロックユニット「GLIM	 SPANKY（グリムス

パンキー）」の松尾レミ氏に決定しましたのでお知らせいたします。GLIM	 SPANKY の松尾レミ氏がブラ

インドサッカーの大会で国歌を独唱するのは 2016 年 3 月の国際親善試合に続く 2 回目で、国際公認大

会では初めてです。

GLIM	 SPANKY は、これまで数多くのブラインドサッカーの観戦および体験を行い、選手もライブ会場

へ足を運ぶなど互いの関係を深めてきました。そして、ブラインドサッカー日本代表が世界の強豪と戦

う姿と、GLIM	 SPANKY が日本語の楽曲で世界に挑戦する姿が、互いに共感し高め合える関係性であるこ

とから「NEXT	 ONE」を書き下ろし、2015 年 10 月にブラインドサッカー日本代表公式ソングに決定して

います。

同曲は、リオ・パラリンピック予選となるアジア選手権 2015 以降、JBFA が主催する大会の選手入場

曲として使用されており、ブラインドサッカーファンに親しまれています。本大会の選手入場曲として

も使用され、大会を盛り上げます。

今大会の取材申請は、3 月 19 日（月）12 時まで受け付けいたします。大会サイトの取材申請フォー

ム（	 http://www.wgp-blindfootball.com/	 ）よりお申し込みいただけます。ご取材のほどよろしくお

願いいたします。	 	 ＜大会概要は 2 枚目をご覧ください＞

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※上の写真は「	 http://bit.ly/2I5kUZL	 」より DL できます。

●GLIM	 SPANKY（グリムスパンキー）

ロックとブルースを基調にしながらも“新しい時代”を感じさせるサウンドを鳴らす、松尾レミ（Vo/Gt）

＆亀本寛貴（Gt）からなる男女二人組新世代ロックユニット。

アートや文学やファッション等、カルチャーと共にロックはあることを提示している。

日本人離れしたハスキーな歌声が、多くのクリエイターを夢中にさせ、既に 11 本もの CM で歌唱を担当。

現在公開中映画『不能犯』の主題歌「愚か者たち」は、iTunes 総合アルバムチャート 1 位を獲得。

2016 年公開映画『ONE	 PIECE	 FILM	 GOLD』主題歌「怒りをくれよ」や、映画『少女』主題歌「闇に目を凝

らせば」等を、新人では異例の大抜擢での担当。

今年 5 月には初の日本武道館でのワンマンライブも決定。

GLIM	 SPANKY オフィシャルページ

http://www.glimspanky.com/

2 / 2

●開幕戦「日本対イングランド」概要

日程：2018 年 3 月 21 日（水・祝）

	 	 	 開場	 11 時 50 分／開会式	 12 時 30 分／試合開始	 14 時

	 	 	 （国歌独唱は、開会開始直前の 13 時 55 分頃を予定）

会場：品川区天王洲公園

対戦カード：日本（世界ランク 9 位）対	 イングランド（同 12 位）

	 	 	 	 	 	 ＊世界ランクは 2018 年 3 月時点

●「IBSA	 ブラインドサッカーワールドグランプリ	 2018」大会開催概要

日程：2018 年 3 月 21 日（水・祝）〜3 月 25 日（日）

会場：品川区天王洲公園

主催：国際視覚障害者スポーツ連盟／特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会

特別共催：品川区

共催：公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会

エリートクラス出場国：6 カ国

	 グループ A	 日本（世界ランク 9 位）、トルコ（同 6 位）、イングランド（同 12 位）

	 グループ B	 アルゼンチン（同 2 位）、ロシア（同 13 位）、フランス（同 14 位）

	 ＊世界ランクは 2018 年 3 月時点

大会形式：出場 6 カ国が 3 チーム・2 グループにわかれ、1 回戦総当たりのグループリーグを行う。

	 	 	 	 	 各グループ 3 位同士が 5 位決定戦、2 位同士が 3 位決定戦、1 位同士が決勝戦へ進出する。

大会スケジュール：

大会サイト：http://www.wgp-blindfootball.com/

取材申請フォーム：http://bit.ly/2Fp161Y

	 	 	 本件に関するお問い合わせ

特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 	 	 	 	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp/

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 2-21-27	 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908